МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г И
Об утверждении перечня услуг,
предоставления которых посредством
комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N210-03
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в
сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает с момента подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

/А  ^
Первый заместитель главы администрации / / / ^  Н.В. Бачурин

/  /V

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города
Яровое Алтайского края от ;г/’ ff,aU7S> ^

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО
ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

№
п/п

Наименование и содержание
муниципальной услуги

Муниципальные бюджетные
учреждения, ответственные за
организацию предоставления

муниципальной услуги

Потребитель муници
пальной услуги

Значение
классификатора

услуг

1 Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего (полного)
общего образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных учре
ждениях, расположенных на
территории города

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Юридические лица
Физические лица

ОБРАЗОВАНИЕ

2 Зачисление в образовательную
организацию

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Несовершеннолетние
граждане, достигшие
возраста шести лет
шести месяцев при
отсутствии
противопоказаний по
состоянию здоровья,
но не позже
достижения ими
возраста восьми лет

ОБРАЗОВАНИЕ

3 Предоставление информации о
текущей успеваемости
учащегося, ведение элек
тронного дневника и элек
тронного журнала успеваемости

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Родители (законные
представители)
несовершеннолетних
граждан, а также
совершеннолетние
граждане, желающие
освоить
образовательные
программы среднего
(полного) общего
образования в очной,
очнозаочной
(вечерней), заочной
формах, экстернате

ОБРАЗОВАНИЕ

4 Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных
учебных графиках

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Учащиеся и
воспитанники МОУ,
их родители
(законные
представители)

ОБРАЗОВАНИЕ

5 Организация предоставления
дополнительного образования в
сфере образования детям г.
Яровое

Муниципальное образо
вательное учреждение «Центр

научно-технического
творчества учащихся»

Учащиеся и
воспитанники МОУ,
их родители
(законные
представители)

ОБРАЗОВАНИЕ

6 Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Несовершеннолетние
граждане в возрасте от

ОБРАЗОВАНИЕ

образовательные учреждения,
реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования
(детские сады)

•

1,5 до 7 лет,
проживающие на
территории му
ниципального
образования город
Яровое Алтайского
края (далее - дети,
ребенок), при
отсутствии
противопоказаний по
состоянию здоровья и
родители (законные
представители) детей
в возрасте от 1,5 до 7
лет.

7 Организация отдыха детей в
каникулярное время город
Яровое Алтайского края.

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

дети школьного
возраста до 15 лет
(включительно),
находящиеся в
трудной жизненной
ситуации; -
обучающиеся
образовательных
учреждений г. Яровое
школьного возраста до
15 лет (включи
тельно), пребывающие
в оздоровительных
лагерях с дневным
пребыванием детей на
базе муниципальных
образовательных
учреждений.

ОБРАЗОВАНИЕ

8 Предоставление информации о
порядке проведения госу
дарственной итоговой атте
стации обучающихся, освоивших
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования, а также
информации из базы данных
Алтайского края о результатах
единого государственного
экзамена в г. Яровое"

Комитет администрации г.
Яровое по образованию

Физические лица ОБРАЗОВАНИЕ

9 Предоставление информации о
времени и месте культурно -
досуговых мероприятий:
концертов, вечеров отдыха,
тематических программ, детских
конкурсов, киносеансов,
театральных представлений и др.
мероприятий

МБУК ГДК «Химик» г.Яровое Юридические лица
Физические лица

КУЛЬТУРА

10 Организация предоставления
дополнительного образования в
сфере культуры детям города
Яровое

Муниципальное образо
вательное МБУДО «ДШИ»г.

Яровое

Учащиеся и
воспитанники МОУ,
их родители
(законные
представители)

КУЛЬТУРА

11 Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных

МБУК «Городская биб
лиотека» г.Яровое

Юридические лица
Физические лица

КУЛЬТУРА

12 Музейное обслуживание
населения г .Яровое

МБУК «Музей истории» г.
Яровое

Юридические лица
Физические лица

КУЛЬТУРА

13 Библиотечное обслуживание
населения в г. Яровое

МБУК «Городская биб
лиотека» г. Яровое

Юридические лица
Физические лица

КУЛЬТУРА

14 Организация проведения
официальных

Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике

Юридические лица
Физические лица

СПОРТ

физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на
территории
муниципального образования
города Яровое

15 Организация культурно
досуговой деятельности,
обеспечение доступа к само
деятельному художественному
творчеству в т.ч. проведение
социально-значимых
мероприятий в г. Яровое

Комитет по культуре, спорту
и молодежной политике,

муниципальными
учреждениями культуры (МУК

«Городской Дом культуры
«Химик» г.Яровое

Юридические лица
Физические лица

КУЛЬТУРА

16 . Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламной
конструкции

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

17 Выдача разрешения на от
клонение от предельных па
раметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

18 Прием заявлений и выдача
документов о согласовании
переустройства и (или) пере
планировки жилого помещения

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Собственники жилых
помещений или
уполномоченные ими
лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

19 Принятие документов, а также
выдача уведомлений о переводе
или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое
помещение

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

20 Изготовление и утверждение
схем расположения земельных
участков на кадастровом плане
(карте) территории

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

21 Присвоение (изменение и
аннулирование) адреса объекту
недвижимости

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

22 Выдача разрешений на снос или
пересадку зеленых насаждений

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

23 Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного
участка или объекта капи
тального строительства

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

24 Выдача выписки из
похозяйственной книги

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Физические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

25 Принятие решений о подготовке
документации по планировке
территорий (проектов
межевания, проектов
планировки) муниципального
образования город Яровое
Алтайского края

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

26 Утверждение документации по
планировке территории
(проектов планировки, проектов
межевания) на территории

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

строительству, архитектуре и
охране окружающей среды)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

муниципального образования
город Яровое Алтайского края

27 Предоставление информации об
объектах недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной собственности
города Яровое и предна
значенных для сдачи в аренду

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

28 Предоставление в собственность,
постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование, аренду земельных
участков, государственная «
собственность на которые не
разграничена или находящихся в
муниципальной собственности
юридическим лицам и
гражданам

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица
Физические лица

ft

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

29 Выдача копий архивных
документов, подтверждающих
право на владение землей

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

30 Выдача сведений из реестра
муниципального имущества

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

31 Предоставление прав владения и
(или) пользования му
ниципальным имуществом без
проведения торгов

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

32 Учет граждан, имеющих трех и
более детей, желающих
приобрести земельные участки

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Физические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

33 Заключение соглашения об
установлении сервитута в
отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, и земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

34 Заключение договора купли-
продажи или аренды земельного
участка, предназначенного для
жилищного и иного
строительства в соответствии с
видами разрешенного
использования в границах
земельного участка, ранее
предоставленного для
комплексного освоения в целях
жилищного строительства, после
утверждения в установленном
порядке документации по
планировке территории и
государственного кадастрового
учета такого земельного участка

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

управлению муниципальным
имуществом и земельным от

ношениям)

Юридические лица
Физические лица

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

35 Прием заявлений, документов, а
также постановка на учет
граждан в качестве

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Граждане, имеющие
основания для
признания их

ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

нуждающихся в жилых по
мещениях

нуждающимися в жи
лом помещении

36 Заключение договоров найма
жилых помещений муници
пального жилищного фонда

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Физические лица ИМУЩЕСТВЕН
НЫЕ
ОТНОШЕНИЯ

37 Предоставление информации о
порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг
населению

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел ЖКХ)

Физические лица ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН
ОЕ
ХОЗЯЙСТВО

38 Предоставление копий му
ниципальных правовых актов в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края в

Администрация города Яровое
Алтайского края

(организационный отдел)

Юридические лица
Физические лица
Индивидуальные
предприниматели

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН
ОЕ
ХОЗЯЙСТВО

39 Выдача разрешений на про
ведение земляных работ

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел ЖКХ)

Юридические лица
Физические лица

й

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН
ОЕ
х о з я й с т в о

40 Выдача специального раз
решения на движение по ав
томобильным дорогам местного
назначения транспортного
средства, осуществляющего
перевозку тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел ЖКХ)

Юридические лица ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН
ОЕ
х о з я й с т в о

41 Выдача разрешения на ор
ганизацию розничного рынка

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

развитию
предпринимательства и

туризма)

Юридические лица ТОРГОВЛЯ

42 Выдача разрешения на право
размещения объектов неста
ционарной торговли

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

развитию
предпринимательства и

туризма)

Юридическое или
физическое лицо,
зарегистрированное в
качестве ин
дивидуального
предпринимателя

ТОРГОВЛЯ

43 Выдача согласования на
проведение ярмарки

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

развитию
предпринимательства и

туризма)

Юридические лица ТОРГОВЛЯ

44 Выдача ходатайства Адми
нистрации города Яровое
Алтайского края о предо
ставлении государственной
поддержки субъектам пред
принимательства

Администрация города Яровое
Алтайского края (отдел по

развитию
предпринимательства и

туризма)

Юридические лица ТОРГОВЛЯ

45 Предоставление информации об
очередности предоставления
жилых помещений на условиях
социального найма

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

граждане Российской
Федерации,
проживающие на
территории города
Яровое Алтайского
края, состоящие на
учете в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях,
предоставляемых по
договорам
социального найма

СОЦИАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ

46 Предоставление жилого по
мещения по договору соци
ального найма

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Физические лица СОЦИАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ

47 Предоставление жилого по
мещения муниципального
специализированного жи
лищного фонда

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Физические лица СОЦИАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ

48 Осуществление передачи
(приватизации) жилого по
мещения в собственность
граждан

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Физические лица СОЦИАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ

49 Предоставление единовре
менных денежных выплат
молодым семьям

Администрация города Яровое
Алтайского края (жилищная

комиссия)

Физические лица СОЦИАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ

50 Информационное обеспечение
граждан и юридических лиц на
основе архивных документов

Администрация города Яровое
Алтайского края (архивный

отдел)

Юридические лица
Физические лица

АРХИВЫ

51 Исполнение запросов рос
сийских и иностранных граждан,
а также лиц без гражданства, *
связанных с реализацией их
законных прав и свобод,
поступающих из-за рубежа

Администрация города Яровое
Алтайского края (архивный

отдел)

Юридические лица
Физические лица

АРХИВЫ